
О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата

Постановление акимата Костанайской области от 16 марта 2020 года № 102. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 17 марта 2020 года 
№ 9030
      В соответствии с  Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовыхЗаконом
актах",  Республики Казахстан от 25 ноября 2019 года "О внесении изменений Законом
и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросами 
оказания государственных услуг" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Костанайской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства акимата Костанайской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

 

Приложение
к постановлению акимата

от 16 марта 2020 года
№ 102

Перечень утративших силу некоторых постановлений акимата Костанайской 
области

      1. Постановление акимата Костанайской области "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и 
энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период" от 26 ноября 2015 
года  (опубликовано 6 января 2016 года в газете "Қостанай таңы", № 519
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 6089).



      2. Постановление акимата Костанайской области "О внесении изменений в 
постановление акимата от 26 ноября 2015 года № 519 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в сфере электроэнергетики" от 7 ноября 2016 года  (№ 499
опубликовано 13 декабря 2016 года в газете "Костанайские новости", зарегистрировано
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6725).
      3. Постановление акимата Костанайской области "О внесении изменений в 
постановление акимата от 26 ноября 2015 года № 519 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в сфере электроэнергетики" от 12 июня 2018 года  (№ 276
опубликовано 4 июля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 7908).
      4. Постановление акимата Костанайской области "О внесении изменений в 
постановление акимата от 26 ноября 2015 года № 519 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в сфере электроэнергетики" от 9 июля 2019 года  (№ 284
опубликовано 16 июля 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 8582).
      5. Постановление акимата Костанайской области "О внесении изменений в 
некоторые постановления акимата об утверждении регламентов государственных услуг
в сфере жилищно-коммунального хозяйства" от 8 января 2019 года  (опубликовано № 4
11 января 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 8239).
      6. Постановление акимата Костанайской области "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства" от 16 мая 2016 
года  (опубликовано 23 июня 2016 года в информационно-правовой системе "№ 232
Әділет", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 6457).
      7. Постановление акимата Костанайской области "О внесении изменений и 
дополнения в постановление акимата от 16 мая 2016 года № 232 "Об утверждении 
регламентов государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства" от 12
сентября 2017 года  (опубликовано 11 октября 2017 года в Эталонном № 441
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан, 
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 7229).
      8. Постановление акимата Костанайской области "О внесении изменений в 
постановление акимата от 16 мая 2016 года № 232 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства" от 12 июня 2018 
года  (опубликовано 4 июля 2018 года в Эталонном контрольном банке № 277



нормативных правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7909).
      9. Постановление акимата Костанайской области "О внесении изменений в 
постановление акимата от 16 мая 2016 года № 232 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства" от 27 ноября 2019 
года  (опубликовано 29 ноября 2019 года в Эталонном контрольном банке № 497
нормативных правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8796).
      10. Постановление акимата Костанайской области "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Представление справки гражданам, единственное жилище 
которых признано аварийным" от 29 апреля 2019 года  (опубликовано 6 мая 2019№ 178
года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 8396).
      11. Постановление акимата Костанайской области "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Выдача разрешения на вырубку деревьев" от 13 августа 2019 
года  (опубликовано 22 августа 2019 года в Эталонном контрольном банке № 340
нормативных правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8631).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


